
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000760 Estado da Bahia - quinta-feira, 9 de julho de 2020 Ano 5

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO Nº 004/2020.

• EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 050/2020.
EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO Nº 183/2020.

• EXTRATO 1º APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 144/2020

• 3º TERMO ADITIVO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 211/2017

• ERRATA – DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL 022/2020

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2E6CB4E8C911E0799E81A13AC43CEED3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000760 Estado da Bahia - quinta-feira, 9 de julho de 2020 Ano 5

Tomada de Preço

AVISO DE LICITAÇÃO - Tomada de Preço – 004/2020. 
 
Tomada de Preço – 004/2020. OBJETO: Pavimentação em paralelepípedo, meio 
fio e passeio em diversas, Ruas, na Sede e Distritos do Município de Presidente 
Tancredo Neves – Ba, de acordo com as especificações constantes no Edital. 
Data 24/07/2020 ás 09h00min, na sede da Prefeitura. Edital e seus anexos 
disponíveis: http://presidentetancredoneves.ba.gov.br, informações no setor de 
licitações, Fone: (73) 3540-1025. As demais fases serão publicadas no 
http://presidentetancredoneves.ba.gov.br. PTN, 08/07/2020. Antonio Jorge 
Machado Pereira – Presidente da CPL. 
 
 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8700F74A223EFFB68650BB00235BF8E1

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000760 Estado da Bahia - quinta-feira, 9 de julho de 2020 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000760 Estado da Bahia - quinta-feira, 9 de julho de 2020 Ano 5

Dispensa

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06 

Av. Adolfo Araújo Borges, 27 Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EC583AA1811B7CA05C5439593DB431EA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000760 Estado da Bahia - quinta-feira, 9 de julho de 2020 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000760 Estado da Bahia - quinta-feira, 9 de julho de 2020 Ano 5

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06 

Av. Adolfo Araújo Borges, 27 Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EC583AA1811B7CA05C5439593DB431EA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000760 Estado da Bahia - quinta-feira, 9 de julho de 2020 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000760 Estado da Bahia - quinta-feira, 9 de julho de 2020 Ano 5

Contrato

 
 
 

  Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
ESTADO DA BAHIA 

 

   

    CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges , s/n Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

 

EXTRATO 1º APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 144/2020 

PARTES: SHIGUEO GOMES SUZUK - ME. ESPÉCIE: APOSTILAMENTO AO 

CONTRATO N° 144/2020. DISPENSA Nº 043/2020. OBJETO: CONSTITUI OBJETO 

DESTE TERMO DE APOSTILAMENTO A INCLUSÃO DA DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA NO CONTRATO VIGENTE Nº 144/2020. PRESIDENTE 

TANCREDO NEVES, 03 DE JUNHO DE 2020. 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 005
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 70D1006F2CA49C5870029F53C167E51E

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000760 Estado da Bahia - quinta-feira, 9 de julho de 2020 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000760 Estado da Bahia - quinta-feira, 9 de julho de 2020 Ano 5

Termo Aditivo

 
 
 

         
             
   

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06         
Av. Adolfo Araujo Borges, SN, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 
 
 
 
 

 
3º TERMO ADITIVO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 211/2017 

 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 170/2020 RESUMO TERMO ADITIVO DE 

CONTRATO Nº 211/2017. CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE 

TANCREDO NEVES, CNPJ SOB O Nº 13.071.253/0001-06: CONTRATADA: MANAR 

CONSTRUTORA LTDA - ME, INSCRITO CADASTRO NACIONAL DE PESSOA 

JURÍDICA SOB O Nº 20.625.428/0001-37, OBJETO: PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA 

DO CONTRATO FIRMADO ENTRE AS PARTES EM 12/06/2017. VIGÊNICA: 

12/06/2020 ATÉ 12/06/2021. FICAM RATIFICADAS AS DEMAIS CLÁUSULAS DO 

CONTRATO ORIGINAL FIRMADO ENTRE AS PARTES, PRESIDENTE TANCREDO 

NEVES, 10 DE JUNHO DE 2020. 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 006
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 20AF0CC27443E3E6D7067CF7521E3A7D

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000760 Estado da Bahia - quinta-feira, 9 de julho de 2020 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000760 Estado da Bahia - quinta-feira, 9 de julho de 2020 Ano 5

Pregão Presencial

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06       
Av. Avenida Adolfo Araujo, SN, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 
  ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

 

 

ERRATA – DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL 022/2020 

 
O MUNICIPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, retifica o DESPACHO HOMOLOGAÇÃO, 
publicado no Diário Oficial do Municipio, em 03 de julho de 2020, na edição nº 000756. ONDE 
SE-LIA: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 022/2020. LEIA-SE: PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 166/2020. 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 007
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2E6CB4E8C911E0799E81A13AC43CEED3


		2020-07-09T13:48:36-0300




